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Livskraftsnämnden 05.12.2023 § 79    
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Beredning och tilläggsuppgifter: 
tf. chef för idrottstjänster Piritta Forsell, 
förnamn.efternamn@porvoo.fi 
 
Livskraftsnämnden utser och premierar mottagaren av årets 
idrottspris. Prissumman är 2 000 euro. 
 
Enligt kultur- och fritidstjänsternas bidragsanvisningar och principer 
som stadsstyrelsen godkänt kan priset tilldelas: 
 

 en idrottare eller ett lag som tävlat framgångsrikt eller 
 en förening, ett lag eller en person som långsiktigt och 

förtjänstfullt arbetat inom idrotten så, att verksamheten varit 
betydelsefull för idrottskulturen och utvecklingen i staden. 

 
Pristagaren ska ha varit skriven i Borgå då prestationen som lett till 
premiering ägt rum. 
 
Idrottstjänsterna föreslår att priset för Årets idrottspris 2023 tilldelas 
orienteringsföreningen OK Trian. 
 
Motiveringar: 
Världens största orienteringsevenemang Jukolakavlen arrangerades 
i Ebbo i Borgå 17–18.6.2023. I Venla- och Jukolakavlen deltog 
sammanlagt 18 061 orienterare och lag från 18 olika länder hade 
anmält sig. I arrangemangen deltog över 1 500 frivilliga och 
tusentals åskådare var på plats. Evenemanget var det största 
idrotts- och publikevenemanget som någonsin arrangerats i Borgå. 
 
Arrangerandet av evenemanget var i sig självt ett enormt projekt 
som krävde fem års förberedelser. En särskild utmaning för projektet 
var coronapandemin, som sköt fram tävlingen med ett år från den 
ursprungliga tidpunkten. Det krävdes en enorm arbetsinsats för att 
skapa ett tävlingscentrum i Ebbo by och ett bra evenemang för 18 
000 tävlande och tusentals åskådare. Allt grundade sig på 
frivilligarbete. 
 
I Jukolakavlen som ordnades för 74:e gången och Venlakavlen som 
ordnades för 45:e gången springer världens elitorienterare och 
personer med orientering som hobby sida vid sida. Det är fråga om 
en verklig folkfest inom motion och idrott. Evenemanget bjöd denna 
gång på mycket utmanande orientering och banläggarnas snillrika 
och omsorgsfulla arbete kulminerade i att segern i Jukolakavlen 
avgjordes först vid de sista kontrollerna på ankarsträckan. 
Arrangörsföreningen OK Trian har fått mycket beröm för sitt arbete 
även i utlandet. 
 



För första gången i Jukolakavlens historia arrangerades tävlingen på 
ett kolsmart sätt, och kunskapen om att arrangera evenemang på ett 
ansvarsfullt sätt har sammanställts till en handbok för 
evenemangsarrangörer vilken även kommande arrangörer av Jukola 
och andra stora evenemang kan ha nytta av. Den 
regionalekonomiska effekten av Jukolakavlen var cirka 8 miljoner 
euro.  
 
Bilaga: Mottagare av idrottspriset 1997–2022 
 
Biträdande stadsdirektören 
Livskraftsnämnden beslutar att Borgå stads Årets idrottspris 2023 
tilldelas OK Trian. Prissumman är 2 000 euro. 
 
Beslut: 
Livskraftsnämnden beslöt enhälligt att Borgå stads Årets idrottspris 
2023 tilldelas OK Trian. Prissumman är 2 000 euro. 
 
Paragrafen justerades på mötet. 
 


